平成 28 年 10 月 27 日
各 位
                           上 場会社名 日本合成化学工業株式会社
                           代 表 者 名 取締役社長 木村 勝美
                           上 場取引所 東証１部
                           コ ード番号 ４２０１
                                              問い合わせ先  取締役常務執行役員

総務人事部長 高橋 恵一
                           電 話 番 号 ０６－７７１１－５４００

災害損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期第２四半期連結会計期間において、下記の通り災害損失をその他の営業費用

に計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．その他の営業費用の計上

平成 28年４月 14日より断続的に発生した平成 28年熊本地震の影響による復旧費用や操業停止期間中

の固定費等の災害損失額 1,644 百万円をその他の営業費用に計上いたしました。

 （参考）

  平成 29 年３月期 第１四半期連結会計期間での災害損失計上額 2,330 百万円

  平成 29 年３月期 第２四半期連結会計期間での災害損失計上額 1,644 百万円

  平成 29 年３月期 第２四半期連結累計期間での災害損失計上額 3,974 百万円

２．今後の見通し

 平成 29 年３月期の連結業績予想に変更はございません。

以 上